E rive. dimisi tibi. qm̄ rogasti me. nonne ḡ optuit t̄ te misereri cō
serui tui. sīc et ego misertus tui. et iratus dñs tradidit eū. tortori
bus quoadusq; redideret vñfuz debitu. sic et p̄ meū celestis faciet

vobis. i. repetet a
vobis dimissa. et
in h̄ facit ad pro-

positum. l.

J iudas ini-
quitas. commissa
ab eo imitando e/
os. alias iniqtas
p̄ris nō respicit si
liuq; nisi vt dixi sit
sceleris p̄m̄ imita-
tor. i. q. vi. c̄mē. l.

Ad eū vel sua
stariq; sensus fa-
cit ad p̄positū. g.

Parentū. cō-
missa a le imitan-
do parentes.

S z iniqtatē
i. auariciā quā p̄
mi parentes eius
egerunt vel origi-
nalia peccata. l.

O nsiderābz
ē. origialia.
petim originale i-
ta dicitur reputa-
ri. q; ita punitur
p̄ sequētibz ac si
dimissum nō esset
a. h̄. e. q; recedit t̄
ita de alijs dic. h̄
quare dicit plura
liter origialia cū
vnū solū sit origi-
nale. Rñdeo. po-
nit plā. p̄ singu-
lari. ar. ff. d. orig.
iūf. l. i. g. exactis
vnde regibz. i. re-
ge exacto. vel p̄
pter diūlos effec-
tus quos habet in
hominibz origia-
le. quosdā em̄ fa-
cit iūdos quosdā
luxuriosos. quos-
dā auaros. tē. Itē
siē occupientia fa-
cit puezz cōcupi-
scibilez et adultū
occupant. v̄l. plā-
liter pōit p̄pt̄ va-
rias appellacōes
q; h̄. d. enī lex
membroz. stimu-
lus carnis. ange-
lus satiane. lang-
uor nature. formes
peccati. et cetera
facit. s. di. vi. i pa-
le a. sed pensand.

Sūt dimissa. si penitet eum suscepisse bāpm̄. vel ita punitur suf-
ficienter ac si noui esset baptizatus. h̄us deus dimittit peccata q; dimis-
sionis.

Onstat dimisi. h̄ vidi. q; p̄-
tat h̄ peccato. h̄ ex hoc sequitur ini-
possibile. s. q; fil̄ esset iustus et iniustus. bonus et malus. h̄ dic q;
tpe fil̄ sit ab hōe dimissio peccati. et a deo remissio peccati. precedit tñ grā
verūq; q; qñ vult et p̄ut vult in hōe op̄at̄. expone ḡ h̄ prius dimisi
i. post dimissu. p̄mis. vel qntū in me ē. q; bñfacere deo pat̄ ē vel
ad originale peccato refertur. h̄ q; sine merito hominis a deo remittitur
vel ad parabolaz euangelicaz de seruo cui domin⁹ decemilia talenta

M Sūt dimissa. si penitet eum suscepisse bāpm̄. vel ita punitur suf-
ficienter ac si noui esset baptizatus. h̄us deus dimittit peccata q; dimis-
sionis.

Onstat dimisi. h̄ vidi. q; p̄-
tat h̄ peccato. h̄ ex hoc sequitur ini-
possibile. s. q; fil̄ esset iustus et iniustus. bonus et malus. h̄ dic q;
tpe fil̄ sit ab hōe dimissio peccati. et a deo remissio peccati. precedit tñ grā
verūq; q; qñ vult et p̄ut vult in hōe op̄at̄. expone ḡ h̄ prius dimisi
i. post dimissu. p̄mis. vel qntū in me ē. q; bñfacere deo pat̄ ē vel
ad originale peccato refertur. h̄ q; sine merito hominis a deo remittitur
vel ad parabolaz euangelicaz de seruo cui domin⁹ decemilia talenta

priusq; ille conseruo. **D**imitte. i. abilem te ostende. ad suscipiens / **R**eplicabunt. expone hoc. vt. s. hoc est ita dñam. daz ḡtiam
Rac si nō esset dimissa. et ita expone oēs has autētes. q. de. o. di. in. Euertar. h̄ sit v̄ba satiane. **N**ō exponend⁹. est. quomō. l. xxvij. q. i. de viduis. l. **V**acantes. bonis operibus.
Eorū. q. dicut peccāta rediē dimis̄sa. duas ponit. g. opinions que potius in v̄bis differebūt q. in sensu. q. daz em̄ dicut peccata dimissa redire. dimissa m̄ quā fīm iusticiāz non h̄ p̄scientiaz Alij dicūt redire peccāta dimissa pure et plene siue p̄ bāpm siue p̄ p̄niam. vt ḡ ista intelligantur et qualiter hec opinōnes oueniat notandū. q. p̄desti nationis siue prescientie quia s̄b no m̄me etiā p̄scientie includitur p̄dēstinatione. duplex ē effectus. s. in tempore iustificare. et eternaliter gloriā tribuē. Quo ad p̄mū effēctū natūrātū dēḡtūq; in hac vita peccāta dimittit. et h̄ ē fīm iusticiā peccāta dimitte. Quo ad scđm q̄ sic peccāta dimittit ne finaliter ad peccatū redire patiatur. vt ad beatitudinē p̄ducat. et h̄ ē fīm p̄scientiā peccāta dimitte. Qui ḡ si naliter ab peccāta reuertit. nō fīm p̄scientiā ētā h̄ fīm iusticiāz remissionē peccātū d̄secut⁹. e. et h̄ ē q. tangit. g. h. e. g. fīmis. patet duas p̄dictas s̄nias nō esse s̄rrias. q̄a cui peccāta dimittuntur h̄ iusticiā p̄leze et pure ei dimittit. vt h̄ ē. g. v. l. **A**lij hāc dñaz opinōne non potest magister nisi ut tractet de p̄dēstinatione. non q̄ sibi in aliquo contradicunt. hoc alij respicit illud alij q̄d muenit. h̄. e. g. fīmis.

Siquis iusticiā p̄ntez que eis offertur quibus peccāta dimittuntur. h̄ Prescientiaz ab eterno enim p̄sciuuit dēḡtū tales dimissionē nō valē. eis ad vitaz eternaz. nec duraē in finē. b. se iudicaturos cum dñō. et **M**ille casuri. i. paucōres q̄ credunt. decem milia. i. plures qui crediderunt se salvos ad dextram dei in eterna beatitudine. plures em̄ sunt q̄ credunt se saluandos q̄ qui credunt se iudicaturos cum dñō. et **S**ideo illi deligantur maiori nūo isti immori. domino. et si ali. Ed nō. in pluribz. plures illoz. nō placuerunt qui eorum. **S**i ex bono. C. huius caplī colligi vidi ex hijs duobus. h̄. de. cō. vi.

iii. c. vi. et. xxiiij. q. iii. quidam. v. pelagiani nam illi pelagiani dicebāt q̄ sine grā dei p̄ libez arbitriū scilicet possit q̄s operari bonū. vnde sic obiciebāt augustinus. dicis o. augustinus q̄ nō p̄ q̄s cū ad adultā etate p̄uererit bene opari sine grā dñia. h̄ illaz nemo p̄ mereri. ergo deo non a p̄ponente grā ex necessitate peccabunt isti. ḡ per libez arbitriū nō d̄z eis tale p̄cētē imputari. ad quā obiectiōnē et osiles cum augustinus nō r̄nteret h̄ exclamaret. O altitudo diuitiarū sapientie et scientie dei q̄ incōp̄lētibz sibilia sunt iudicia dei. et inuestigabiles vie eius. derit debat euz. h̄is ita p̄missis. diuidit caplī in tres partes. In p̄ma parte ponit augustinus easum. in quo et ipsi exclamare spelluntur apterōis defēcti. s. cur deo bonos q̄s scit a bono recessuros et in malo morituros. non p̄us tollet de medio q̄ malitia mutentur. et quare quibusdam perseverantia dat in bono. alijs nō. cū apud eū nō sit iniqūitas nec persona rum acceptio. ex de iudi. nouit. In secunda distinguit inter filios dei nūcupacē sola et versus filios. cuius occasione exponit Illud io. ex nobis exierūt. t̄. In tercia dicit. q̄ perseuerantiaz in bono dat deus solis p̄ delinatis. et h̄ius occasione interserit q̄ discipuli xp̄i quidaz sunt veri quidam nūcupatiū t̄m.

E Morientur h̄ est dicere deficients a bono mori.

P Ex boz. unno. i. ex bona voluntate. vel bonū referunt ad bonū exterio similiter et malum in voluntate ad interio et tūc subauditur moriuntur. h.

Q Potestate. vt imper. h.

R H̄oz. imo p̄seuerantia in bono donum dei est.

R R̄nterat. s. xx.

iii. q. iii. de tirijs

T Neq; hic non donat. id ē donat. ar. ff. de. v. si. duobz donat dico hic scilicet mori vel rapi. et ē sensus huius littere. hoc dat quibus voluerit. aut scriptura mentitur. sed hoc nephas est dicere. vt. xxiiij. q. v. quid ergo. l.

V Raptus est. s. xxiiij. q. iii. ea vindicta. h.

R Dicta est. a iob. s. di. ii. g. Itē fīm hāc. t̄. c. si enim inq̄t. v. q̄d. n. l.

V Sicut ḡ suspenditur istud sicut v̄sq; ad illuz. v̄sculuz cum alijs. l.

Z Posui. in alia parte capituli. que non est hic.

A Ignorare. ar. ff. de legibus. non omnium.

a Suis per presentem iusticiam.
 b Et ita sit. s. q̄ non dat. i. subtrahat perseverantiam. l.
 c Nam isti. quibus d̄e non dat perseverantia vel predestinacionē. l.
 d Filii dei secundum presentem iusticiam
 e Filios dei. s. m.
 p̄destinacionē. l.
 f Nobis. s. m. o.
 p̄missionē m̄ram.
 g Ait iohannes in euangelio. s. m.
 v̄bis que sequuntur. l.
 h Deo p̄destia
 cōne.
 i In vnu. i. i. v̄
 mitate fidei.
 k Futuri. i. f.
 l In dei p̄fam. l.
 m In nobis. i. m.
 ter nos. l.

m De his. illi.
 s. q̄ nō de his. i.
 de istorum numer
 o qui. rō.
 n S̄z nō erant.
 i. usq̄ in finē non
 p̄seuerauerūt. vñ
 ouidi. h ultia sp̄
 expectanda dies
 domini est dici.
 q̄ beatus. ante
 obitū nemo sup̄
 magis funera deb̄
 ague p̄delle mo
 dicū q̄d desinit ee
 q̄d nō durabit cō
 moda pua dab̄it
 Et nota quē non

quibus testimonia multa iam posui
 fateantur nobis. t̄ cur alijs detur
 alijs non detur sine murmure aduer
 sus deum dignentur ignorare nob̄
 scum. Nec nos moueat q̄ filij suis
 quibusdaz non dat deus istaz perse
 verantiaz. abfit enim hoc vt ita sit si
 de ilī p̄destinati essent. t̄ si fm̄ p̄po
 fituz vocatis sanctis q̄ vere sunt filij
 p̄missionis. Nā isti q̄ cum pie viuūt
 dicunt filij dei. sed q̄ victui sunt im
 pie t̄ in eadem impietate morituri.
 non eos dicit filios dei. prescientia e
 min sunt filij dei q̄ nondum sunt no
 bis t̄ sunt iam deo. de qb̄ euangeli
 sta ait iohannes. Quia ihesus erat
 moritur p̄ gente. t̄ non tm̄ p̄ gen
 te s̄z etiaz vt filios d̄i dispersos agre
 garet in vnum. Qui vtq̄ credendo
 erant futuri p̄ euangeli p̄dicatiōez
 et t̄n an q̄ esset factum iam filij dei
 erant. In memoria enim pris sui in
 concussa stabilitate oscripti sūt. Et
 sunt rursus q̄daz q̄ filij dei ppter su
 scepta vel tpaliter gr̄az dicunt a no
 bis. nec sunt tamen filij dei. d̄ qb̄us
 idez. Johannes ait. Ex nobis exie
 rūt s̄z non erant ex nobis. Qui si fuī
 sent ex nobis mansissent vtq̄ nobis
 cum. Non ait. ex nobis non exierūt
 s̄z q̄ nō manserūt nobiscum. iaz non
 sunt ex nobis. v̄z ait. ex nobis exie
 runt s̄z non erant ex nobis. h̄ est et
 quando videbanē in nobis nō erant
 ex nobis. t̄ tanq̄ diceret ei. vnde id
 ostendis. q̄ si fuissent m̄qt ex nobis
 p̄mansissent vtq̄ nobiscum. filioz
 dei v̄x ē Johs loq̄tur in filiis dei lo
 co p̄cipuo ostitutus. Cum ḡ filij dei
 dicunt de his q̄ perseverantiam nō
 habuerūt ex nobis exierūt. sed non e
 rānt ex nobis. Et addit qm̄ si fuisset
 ex nobis p̄mansissent vtq̄ nobiscū.
 q̄d aliud dicit nisi non erant filij dei
 etiā q̄n erant in p̄fessione t̄ nomine
 filioz dei. nō q̄ iustitiam simulaue
 runt. s̄z q̄ in ea non permanerūt. Ne
 q̄s enim ait. naz si fuissent ex nobis.
 v̄rā non fidei iusticiā tenuissent vt
 q̄ nobiscū. S̄z si fuissent m̄qt ex no
 bis p̄mansissent vtq̄ nobiscū. In bo
 no volebat illos p̄culdubio p̄mane
 re. Erāt itaq̄ in bono. s̄z q̄ in eo nō
 p̄manserūt id est non vsq̄ in fm̄em p̄
 seuerauerūt. non erant m̄qt ex nobis

telere dici p̄manentē vel p̄seuerantē qui usq̄ in finē non p̄seuerar
 uerit. sicer longo tēpore in operibus caritatis existat. h.
 n Conformes. puritate vite moto. et postea beatitudine. l.
 o Filii dei. i. filii qui ē imago patris usquequaq̄ eadē cū patre.

p Nō ergo. sic
 ordina. ergo filii
 suis nō p̄destina
 tis deus p̄seueran
 tiā non dedit. l.
 q Numerō. s. m.
 p̄scientiam.
 r Aplica. que
 dīc qd̄ habes qd̄
 non accepisti. et
 iacobus. om̄e da
 tum optimum et
 om̄e donū p̄fectū
 defursum est. vñ
 de versus. Ex ope
 celesti fit si quid
 habetur honesti.
 Et venit a supis
 vel agas bene vel
 mediteris. Item
 quicquid habes
 meriti prebentis
 gratia donat. Nil
 deg in nobis p̄ter
 sua dona coronet
 .i. q̄. h̄. q̄ p̄io.

s Precedat. tē
 p̄o. e Tales. s. m. p̄
 sentem iusticiā. l.
 v Dati essent.
 si haberent perse
 verantiam.
 w Hoc dixit. v̄
 ba euāgeliste us
 q̄ ibi. nūquid nō
 et cetera.
 x Sobi p̄us erat
 apolopō h̄ quasi
 tūc intelligetis q̄
 dico. ut d̄ o. di. n.
 prima. h.
 y Spiritus v̄o
 est. id est spiritua
 lis intellectus.

a Finis. ubi est dictus qd appellam⁹ filios dei ppter presentes iusticiam. qd tamen fm pscientiaz nō fuit. **b** Alij vero. h̄ alij respicit illud alij qd posuit. s. e. di. s. co. x. in. p. n. l. **c** Om̄mo. i. sine determinacōe aliqua. xxxi. q. i. qd si dormierit. **d** Proponat. s. augustinus.

e Scribi. quadrimembrez divisionez inuit. g. quam ordinate pse quitur usq; ad locū illum. sic itaq; peccā. vnumquodq; membruz diffīmens. et diffīmēnes suas auctoritate affirmans.

Benedict⁹. qui bñdixit. i. bñdicet. i. exaltabit vos om̄i mō in aia et corpe. xx. in. di. c. qui ep̄pus. **s** Bñdictione. i. exaltatione que erit sp̄ualis etiā in corpib⁹ qd tūc habebūt pprivatatem sp̄uis. quia erunt a gilia. et cibis nō e gētia. hāc auctoritatē exponit. h̄. e. di. s. sic itaq;

Elegit. pdesti nato. h. dicit h̄. g. tis faciet.

Cōstōnē. aut p ip̄m. i. ip̄m ante ostōnez ecclesie v̄bum. h.

Sancti. vtuti/

In bus. h. ospectu. nō homi nū. i. intus vbi deus videret non ex vbi homines. xxii. q. v. humane au res. vel in ospectu i. in presenti vita

Predestina uit. ad bona qd fī in bituri sunt. h.

Op̄ ih̄m. nō meritis nr̄is h̄ coope rante cristo.

Cristū. i. ip̄m fm ap̄positū volun tatis sue in glorie laudem et gratie sue in qua glorificauit nos in dilec to filio suo. et totum ē de aucte. s.

Ab itaq; eterno. quo ad dei prescientiam

Qui nō credit iudicatus est. i. iudicari pscitus est.

Nuit. seduci tur. finaliter

Porō. tē. **S**cribendi. in libro vite quo ad dei prescientiam et scdm iusticiam.

Si quo min⁹. i. si aliquo modo min⁹. i. non. qua si diceret si non es sent ibi parate in predestinatione.

Dixissem vobis. i. non celassez vobis. imo dixi h̄.

traditurus eū et dicebat ppter ea di xi vobis qd nemo venit ad me. nisi fuerit ei datū a pte meo ex h̄ multi discipuloz eius abierunt retro et iā cum illo non ambulabāt. Nunqđ nō et isti discipuli appellati sunt loquēte euangelio et tamē non erant vere discipuli qd non māserunt in verbo eius fm id quod ait. si manseritis in verbo meo vere discipuli mei eritis. Qui g. non manserit non habuerit p seuerantiaz sicut non vere cristi discipuli ita nec vere filii dei fuēt etiā quando esse videbant et ita vocabantur. A ppteram⁹ ergo hos et electos et xp̄i discipulos et dei filios qd appellandi sunt quos regeneratos pie vi uere decernimus. Sz tunc vere sunt qd appellantur. si manserint in eo ppter quod sic appellantur. Sed cum p seuerantiam non habent id est in eo qd incepit esse non manent non vere appellantur. propter qd appellantur. et nō sunt. apd eū em h̄ nō sunt cui notū ē. qd futuri sunt. id ē ex bo mis mali. **f**m̄is vero huius auctoritatis eoq; sentētie cordat qui peccā dicūt dimitti fm iusticiā et nō fm pscientiā. Alij vero qd quis fateatur peccātū redire. tamē p pñiaz seu p baptismā assert om̄mo peccati dimitti et plena fide accedentem ad la uaz renasci. non aqua tm̄ sed etiā spiritu sancto. et si postea peccatur⁹ sit deinde penitentem. et si aliquando recasurus sit tamen tempore sue p mitentie ita pfecte expiatum affirmit. ut si tuc moreret salutem in ueniret sempiternaz Quoz sentencie eiusdem auctoritatis principiuz consentit. Cum em̄ pponat eis que stionem quare prescritos ad mortez cum fideliter et pie viuerent nō tunc de iure hui⁹ periculi deus rapuit ne malitia mutaret intellectum eoq; et ne fictio deciperet alias eoq; cum de immatura morte pdestinati scriptura dicat. Raptus est ne malitia mutaret intellectū ei⁹. et ne fictio deciperet animam illius. euidenter ostendit illos tales fuisse qui si fatali necessitate huius vite subduci essent periculis pfecto vitam osecuti esset eternam. ut ergo fm̄is principio cō

quia non sunt ibi et vere parate sunt in pdestinatione. quia vado parare vobis locum in opacōe. parate qdē erant mansiones pdestinatione. h̄ tamen adhuc parante ipsorum opatione. vel s̄ vna distincōe ut sit pbatio p impossibile. h̄ mō i domo patris mei mansiones multe sunt. et merito multe sunt parate vobis in pdestinatione. qd si non essent parate in pdestinatione. cōne ego dicerem vobis vado parare eas. i. vado eas vobis pdestinare. hoc nūc est impossibile ut incipi at aliquid pdestinare. cōstat ergo mansiones il las paratas esse et hoc est si non esset ibi dixissez vobis quia vado parare. i. pdestinare. h

Benedict⁹ de⁹ et pater dñi n̄i ih̄su xp̄i qd benedixit nos in om̄i benedictione spirituali in celestib⁹ in cristo ih̄su sicut elegit nos in ipso an̄ ostōnez mūdi ut essem⁹ sancti et immaculati in conspectu eius in caritate qui pdestinavit nos in ad opēonez filioz per ih̄m xp̄m. Similiter scdm prescientiaz deleri est ad mortē non ad vitaz presciri. Qd et ipsum ab eterno factū est. Vnde dñs in euangelio. Qui credit in me habet vitaz eternaz. Qui autē non credit iaz iudicatus est. **H**inc etiā

Augustinus ait. Duit dñs qd sunt eius. ex hīs nemo seducitur. Nondum apparuit iudiciū. sz iaz factū est. **C** Porō scdm iusticiā scribi est deo auctore ea opari quorum mēto fit dignus eterna salute. Hūc duplē moduz scribedi in euangelio dñs assignauit dices discipulis. In domo p̄ris mei multe mansiones sunt. Si quom⁹ dixissem vobis quia vado parare vobis locum et si abiero et pparauero vobis locum tē. ostendit illos et adhuc scribedos esse opacōe. **H**inc etiā auḡ in eiusdē loci explanacōe ait.

En domo p̄ris mei. tē. Dom⁹ dei tēplū dei regnū celoz. sunt homines iusti. in qbus sunt multe dif ferentie et hec sunt mansiones ipius domus. Hee aut̄ iam sunt parate in pdestinatione sic ait apl̄us. qui ele git vos ante ostiūcōem mundi pdestinando. Parāde aut̄ in opacōe. vnde quos pdestinavit hos et

fides em̄ ē te re non visa. et hoc est abiens a suis ad tempus.

Sed non relinquens. q: cū eis est semp. s. dī. i. querendū. Meritū cū ita diuinū ē. vt ait augustin⁹. si te ea re sit quā credē ad religio/ ne p̄tinet. nō em̄ de om̄i re que non videt q: h̄ dicit⁹ accipiendo est. l.

Parat. loquit̄ hic ac si aliquis posset incipere p̄destinari. qd̄ nō ē

De visa re. h̄ innuit illud. fides nō habet meritū cui hūana ver-

raco p̄bet exp̄mē

tū. dī. i. v̄.

Et inde mit

est ip̄e deus. s. b.

Meritū. hinc

et h̄ illud fides nō

h̄ meritū. ar. i. dī

co. dī. i. v̄.

Deliberat i ea

s. fide. r̄. h̄.

Clābēt. futu-

ra gloria. b.

Ap̄ha. ad id

respic⁹ q: dixit qd̄

sic deleti h̄ p̄scie-

tiam non ad xp̄i-

mum. cū multi sal-

uādi deleant. h̄

iusticiaz et opāne-

dānacē dīg. b.

Deleantur. s.

h̄bū respic⁹ tele-

tionē h̄ p̄sciam.

Sic itaq: re-

uertit⁹ g. ad ma-

teriā h̄u⁹ distinc-

tionis. et q: in il-

lo. g. eoz opmio-

nē posuerat dicen-

tiaz q: p̄fē reces-

suri a iusticia re-

mictū h̄m iusti-

cā nō h̄m p̄scienti-

am. hic ostendit

quid sit p̄em di-

mitti h̄m iusticiā.

qd̄ ouenienter p̄-

dici fieri ec̄ h̄m p̄-

scientiā. et ide sup-

ta occasione duas

dicit esse dei p̄ordi-

macēs. et eaz̄ similit̄ duos esse

effect⁹. qd̄ totum

āguit ex diuersis

verbis auctorita-

tis apli. subiūgit

etia qualite: legre

osequēdi se habe-

ant iste preordia-

cōnes et eaz̄ ef-

fect⁹. et adic⁹ q:

auctōitas. euāge-

li. si fuisset ex no-

bis. r̄. etiam h̄m

h̄c distinctionēz

ē intelligenda. et

in quē moduz op-

tinet demonstrat

et hoc v̄sq: ad. s.

h̄c societatem. l.

Secōm presci-

entiam. presentis

iustificacōs. l.

Auctoritate

s. e. dī. būdcūs. l.

Preordinacō-

nes. i. p̄destinacō-

nes plures. plura/-

lite: dicit propte:

duos eff̄cūs p̄ordinacōs. quo z̄ vñ implet deus hic propter iustifi-
cationem. alte z̄ m futuro danto beatitudinem. vna est enim dei pre-
ordinacō. i. de⁹ p̄ordinans. vnu⁹ et p̄destinans. vnu⁹ est sed eius duo
sunt effect⁹. s. iusticia et iustificacō m p̄nti. et eterna beatitudo m futuro

Prima em̄ p̄destinacō. p̄m⁹ modus predestinationis. l.

Gratificauit. i. gratos fecit. q: In dilecto. i. ppter vel. p.

Dilecto. q: ppter dilectū suū filiū nos diligēt. et illis quos diligēt

et quibus vult fili⁹ diuina dona largitur. p̄ordinacō ad iusticiā. et

Natura i. tempore. naturaliter em̄ ip̄a ip̄a iusticia. i. apositio ſ

cie precedit p̄ordinacō ad vitam eternam. sed lege ſequendi duo

prima ſequuntur

duo v̄lma ut ſe-

quencia oſtendit

Coſeq̄di. i. ſe-

quētice ipoteticaz

rū v̄l' oſdicōnaliū.

Exierunt q: no-

biscū fuiff̄t q: ad

ſecundā p̄ordinati-

onē. q: eēt p̄-

ordinati. s. ad vi-

tā eternā. et tū nō

manifſſent nobis

cu. intelligas oti-

ue. vnde ſubiūgi

tur imino incepis

ſet eſſe nobiscū. h̄

Secunde pre-

ordinationis. qd̄

notatur p̄l q: di-

citur fuerūt ex no-

Si illi. b. l.

us p̄ordinacōis.

.i. p̄me veri⁹ ſe-

feſus p̄e ad ſeđam

Cuā. ſ. p̄mā

Cotrumq: i. ſi

fuiff̄t ex nob mā

ſiſſet v̄lqz nobis

cu. ita. ſ. vt ante-

cedens referat ad

ip̄a p̄ordinatio-

nē ſecundam. et

ſequens ad eius

effectum.

Mō ouenien-

ter. hoc forte iteo

diq: q: adhuc illi

nō ſebant effectū

ſecundā preordi-

nationis. ſed habitu-

ri erant. et iteo nō

conuenienter ſub-

iungeretur.

Manifſſet. cū

illi adhuc ibi ma-

nerent. i. in mūdo

qd̄ mnuittur ex vi-

locutionis. b.

Hāc. ſ. p̄belli

natoz. v̄l' p̄scito-

rū ſ. qbz fit mēcō

in auēte. ſ. exiēt

r̄. ſ. ſ. prox. et c.

ſi ex bono. quaſi di-

ceret. in eadem q̄

litate in qua crāt

futuri apparebūt

tunc in presentia

Societatē. ſei

licet q: dānādi ve-

rā iusticiā habere

poſſunt. ſ. ſecōm p̄

ſcientiam. et nō ſo-

lo noſe iusti cene-

ri debeat. oſten-

dit auctoritatib⁹

et rōmib⁹ v̄sq: ad

illū locū. q: autē. ibi diuersos motos huius vocabuli filij dei affigat
et qualiter filii dei appellentur. etiam et qui futuri sunt mali. et oſten-
dat tandem ex hoc qualiter peccata dimissa redeant. et h̄ v̄sq: ab. ſ.
qui autem. et h̄ nota q: h̄ vult infringere opinionē quam. ſ. e. poſuit

S. eorum . que dicit damnatos solo noīe iustos esse nō sūt prescientia
Auctoritatis . que auctoritas posita est . s . e . si . ex bono . l .

D Ec nos . que in eadem . s . e . di . s . verum . c . si ex bono . b .
C Et qualitate ordo . ut essent filii ire . i . q . prescientie . i . pñtis
 malicie et pñtis presentis essent tales vice non specie tñm . h . ante dei oculos . i . non solum viderentur tales sed essent .

P Presentie . q .
 si diceret in ea q /
 litate in qua erant
 futuri apparebunt
 in presentia . vt . s .
 e . nouit dñs .

C Quibus . s . qui
 presentes habent
 iustitiam . h . sunt eas
 amissuri . de quibus .
 s . prelibauit
 s . eorum . l .

V Veraciter . ar.
 ff . c . auro . t . argē.
 le . si ita . l .

B Duobus . i . sūt
 q . sunt i . patria iā
 et h . q . adhuc sunt
 i . presenti vita . q .
 tripharia diuiditur
 sicut iam ma/
 gister dicit . h .

E Expectacio .
 s . creature expes-
 ctans . s . homo .

R Reuelacionem
 filio . z . dei . ex qua
 s . apparet qualis
 est . vel futurus ē
 homo . dicit . h . ere-
 atura quia hic vi-
 det . creatura esse
 tñm h . i . alia vita ap-
 parebit . q . est fi-
 lius dei . q . in hac
 q . mtez . vita plene
 non appetit . h .

C Corruptiois .
 s . penalitatis . vel
 a curia querendi vi-
 etum . t . restituz . t .
 alia quibus indi-
 get nostra morta-
 lita . s . h .

I In libertatez
 s . in gloriosam li-
 bertates quam ha-
 bebunt filii dei . h .

M Intrat nos . i .
 in anima et ratio-
 ne volentes .

A Adoptionez .
 perfectam scilicet
 ex omn parte ve-
 limus filii dei sūt a
 minam . t . secundum co-
 pus quantum ad
 gaudium anime .
 et stolaz immorta-
 litatis in corpore .

V Vel filiorum
 dei . venientes ad
 iudicium . t . maxia-
 racōe . magna fuisse
 si nos creasset

pfessione nō aut rei veritate a dam-
 nadis dicat trahibi . eiusdem auctori-
 tatis testimonio ouincitur . de his
 enim qui pñme non secunde pordina-
 tionis sunt participes .

D Ec nos moueat q . nus ait .
 filii suis quibusda; non dat
 de ista pñuerantia . absit em vt ita
 sit si pñdestimati essent . t . que in ea-
 dem auete sup̄ otimentur . Dues na-
 q . d quib; dñs in euangelio ait Et
 alias oves habeo que non sunt ex h
 ouili . t . filii dei . de quib; . Johannes
 ait . vt filios dei q . erat disphi ogre-
 garet in vnu . ita pñcieta erat oves
 t . filii . vt qñitate prescientie non spē-
 tñm . s . etiā ante oculos dei essent filii
 ire . t . pñdicōnis eterne . Vn apl's ait
 Non videbamur esse sed eramus in
 quāt . t . nos natura filii ire . Nec ait
 reputabam ab hominib; s . fuitis
 aliquāt tenebre nunc autez lux in do-
 mino . De se quoq . scribens ad thi-
 motheum nō ait videbamur s . fui pñsecu-
 tor . t . blasphem; t . otumelio; . nunc
 aut sum misericordia osecut; Dés quo
 q . i . xpo nascut; t . q . ei . sanguine a
 diabolo redimut; . pñs ex ad pñto-
 res nascut; t . diabolice fuitutis ob-
 noxi. Sicut ergo isti qñuis fint fu-
 turī dei filii tñ pñs sunt filii diaboli
 sic hñ de quibus sūmo habetur qñuis
 recedendo a iusticia fint futuri filii pñ-
 dicōnis eterne . tñ cū pie t . fideliꝝ vi-
 uunt vere sunt filii dei t . iusti t . eterna
 beatitudine digni . Vn auetas nō ait
 cū viderent pie t . fideliꝝ viuere ve-
 re sunt filii dei t . iusti t . eterna beat-
 tudine digni . s . cū pie t . fideliꝝ viue-
 rent . nec veraciter a bono in malum
 omittarentur q . nunq . veraciter boni
 fuerit . Dñs quoq . non ait p . ezechie-
 lem . Si auerterit se iusti a iusticia
 sua quaz videbatur hñ s . sua quaz
 scilicet veraciter habebat . Qd aut i
 eadē auete sequit non erant i nume-
 ro filioꝝ quando erant in pñfessioꝝ fi-
 liioꝝ ita intelligendū ē . filii dei du-
 obus modis appellant . Dicuntur fi-
 lii dei participacōe hereditatis eter-
 ne . sicut . Johannes ait in euange-
 lio quotquot credidit in eū dedit
 eis pñtate filios dei fieri . Et apl's in
 pistola ad romanos . Exspectatio-